
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 318 DEL 21/11/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI DAL 
14/10/2024 AL 31/12/2024

Responsabile del Servizio: Elena Inselvini / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 
del 21.12.2023;

Visto altresì il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 121 del 28.12.2023;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 14.10.2024 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Revisore dei Conti al dott. Andrea Vito Marinaccio, c.f. 
MRNNRV82C17F205I con sede a Novate Milanese (MI) in Via Giovanni Verga, 1/D, per il 
periodo 14/10/2024 – 14/10/2026 e fissato il compenso annuo nella misura di €. 7.100,00 oltre ad 
oneri e rimborso spese di viaggio;

Visto l’art. 241 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di Euro 2.462,34 (compenso €. 1.536,71 + anticipo spese 
per €. 829,00 + cassa + spese di bollo) per il pagamento della prestazione professionale del 
Revisore dei conti per il periodo 14/10/2024 – 31/12/2024;

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 
dell’Ente”;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA INSELVINI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica;

Verificata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 2.462,34 per il compenso dovuto al Revisore dei 
Conti per il corrente anno come sopra dettagliato, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011 imputando la spesa, in base 
all’esigibilità della stessa sull’esercizio finanziario 2024 nel seguente modo:

Missione Programma Titolo Macroaggr. Capitolo Piano dei conti fin. 
01 03 1 03 0034 U. 1.03.02.01.008

2. di dare atto che il compenso rientra nei limiti dell’importo fissato dal Decreto del Ministero 
dell’interno 21.12.2018;

3. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso 
all’Albo Pretorio.

4. di dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – 
Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio

 
 

Responsabile Area Finanziaria
 Elena Inselvini / Infocert S.p.a.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA INSELVINI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


